UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       2417        /SGDĐT-GDTH

V/v: Thực hiện phân phối chương trình và kiểm tra đánh giá môn Ngoại ngữ bậc Tiểu học
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày    9    tháng 10  năm 2015

Kính gửi: Các Phòng GD - ĐT  huyện, thị xã, thành phố.

Để thực hiện tốt hoạt động dạy và học môn Ngoại ngữ ở bậc Tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế hướng dẫn một số nội dung sau như sau:
1. Các phòng GD & ĐT chỉ đạo các trường tiểu học thực hiện dạy học theo phân phối chương trình đối với sách tiếng Anh lớp 3, 4 và lớp 5 do nhà Xuất bản Giáo Dục Việt Nam biên soạn (Phân phối chương trình đính kèm).
2. Các phòng GD & ĐT rà soát, tổng hợp số liệu các trường giảng dạy tiếng Anh 2 tiết/tuần, 3 tiết/tuần và 4 tiết/tuần từ khối lớp 1 đến khối lớp 5 và gửi báo cáo về Sở theo các biểu mẫu báo cáo đầu năm đã gửi ở địa chỉ mail phongtieuhochue@gmail.com (mẫu đình kèm)
3. Việc kiểm tra đánh giá môn Ngoại ngữ thực hiện theo Thông tư 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28/8/2014 của Bộ GD & ĐT về việc Ban hành Quy định đánh giá học sinh Tiểu học; công văn số 3032/BGDĐT-GDTH ngày 9 tháng 5 năm 2013 của Bộ GD & ĐT về việc Hướng dẫn kiểm tra đánh giá cuối năm môn tiếng Anh lớp 3, lớp 4 và lớp 5; và công văn  6537/BGDĐT-GDTrH ngày 17 tháng 11 năm 2014 của Bộ GD & ĐT về  Hướng dẫn thực hiện chương trình song ngữ và chương trình tăng cường tiếng Pháp kể từ năm học 2014-2015.

Yêu cầu các phòng GD&ĐT chỉ đạo các trường tiểu học trên địa bạn thực hiện đúng các hướng dẫn trên.

                           KT.GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

                                 PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

                              Đã ký
- Ban Giám đốc; (để B/c)
- Website Sở; (phổ biến)

- Lưu: VT, GDTH.

                                                                                    Đặng Phước Mỹ